Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br

Gabinete do vereador _________ - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br

1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ____/2024.

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃO ARACRUZENSE” AO
SENHOR MAXWELL SCARDINI KAISER.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, aprovou e o Presidente da Câmara, nos termos do § 3º do artigo 35 da Lei Orgânica de Aracruz,
promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Aracruzense” ao Senhor MAXWELL SCARDINI
KAISER, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 15 de outubro de 2024.

VEREADOR ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330039003700360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br

Gabinete do vereador _________ - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br

2

JUSTIFICATIVA

Maxwell Scardini Kaiser

Data de Nasc: 08/09/1977

Pai: Augusto Kaiser

Mãe: Diná Scardini Kaiser

Natural: Mantena – MG

Morador de Aracruz desde 16/04/2001.

Atualmente, residente: Rua Antônio Crivilin, 03 – apto 106. Bairro Jequitibá

• Bacharel em Ciência da Computação – Faacz/2006

• Mestre em Engenharia de Transportes 2009 – Universidade Federal do Rio de Janeiro

• Teologia - 2019 – FABAPAR • Professor Universitário – Faculdade Pitágoras de Linhares – 2012 a

2017.

• Professor Universitário – Faculdade de Aracruz – 2014 a 2017.

• Pastor (auxiliar) Propósito de Serviço na Primeira Igreja Batista de Aracruz – Jun/2017 - até o

presente.

• Membro do Conselho curador da Fundação Hospital Maternidade São Camilo 2021 – até o presente.

• Exercendo o cargo de presidente para o biênio 2023/2024.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330039003700360035003A005000

Assinado eletronicamente por ALEXANDRE MANHAES em 21/10/2024 13:12

Checksum: 7EAE4D8925379F2060E7F67B028A6C745D1C1B1871FEFE0FAB716EE6B1082AB6